



MUNICIPALIDAD DE FILADELFIA

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Ejercicio: 2021

Periodo: Mayo

| Sub grupo | Orig./Det. | F.F. | O.F. | Descripción | Presupuesto Inicial | Modificaciones | Presupuesto Vigente | Acumulado Anterior | Del mes | Acumulado Actual | Saldo Presupuestario | Porcentaje Ejecucion |
|------------|------------|------|------|----------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
| | | | | TOTAL | 17.218.000.000 | 7.574.223.585 | 24.792.223.585 | 15.663.456.172 | 2.601.187.273 | 18.264.643.445 | 6.527.580.140 | |
| 100 | | | | INGRESOS CORRIENTES | 15.158.000.000 | 0 | 15.158.000.000 | 8.089.232.587 | 1.790.995.541 | 9.880.228.128 | 5.277.771.872 | |
| 110 | | | | INGRESOS TRIBUTARIOS | 9.655.000.000 | 0 | 9.655.000.000 | 5.575.857.116 | 1.276.964.603 | 6.852.821.719 | 2.802.178.281 | |
| | | | | 112 - Impuestos sobre la Propiedad | 6.230.000.000 | 0 | 6.230.000.000 | 3.331.767.984 | 978.204.709 | 4.309.972.693 | 1.920.027.307 | |
| | 112 001 | 30 | 1 | IMPUESTO INMOBILIARIO | 4.500.000.000 | 0 | 4.500.000.000 | 2.335.735.997 | 858.447.082 | 3.194.183.079 | 1.305.816.921 | 70,98 |
| | 112 003 | 30 | 1 | IMPUESTO ADICIONAL A LOS BALDIOS | 80.000.000 | 0 | 80.000.000 | 72.258.646 | 3.409.593 | 75.668.239 | 4.331.761 | 94,59 |
| | 112 004 | 30 | 1 | IMPUESTO DE PATENTE DE RODADOS | 1.000.000.000 | 0 | 1.000.000.000 | 690.323.889 | 59.742.135 | 750.066.024 | 249.933.976 | 75,01 |
| | 112 005 | 30 | 1 | IMPUESTO A LA CONSTRUCCION O EDILICIO | 250.000.000 | 0 | 250.000.000 | 100.508.149 | 18.657.223 | 119.165.372 | 130.834.628 | 47,67 |
| | 112 006 | 30 | 1 | IMPUESTO AL FRACCIONAMIENTO DE TIERRA | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 3.256.747 | 159.583 | 3.416.330 | 96.583.670 | 3,42 |
| | 112 007 | 30 | 1 | IMPUESTO DE TRANSFERENCIA DE BIENES RAICE | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 84.454.481 | 25.312.437 | 109.766.918 | -9.766.918 | 109,77 |
| | 112 011 | 30 | 1 | IMPUESTOS ADICIONAL INM. GRAN EXTENCION | 200.000.000 | 0 | 200.000.000 | 45.230.075 | 12.476.656 | 57.706.731 | 142.293.269 | 28,85 |
| | | | | 113 - Impuestos Internos sobre Bienes y Servicios | 2.000.000.000 | 0 | 2.000.000.000 | 1.345.626.685 | 141.622.690 | 1.487.249.375 | 512.750.625 | |
| | 113 006 | 30 | 1 | IMPUESTO A LOS EXPECTACULOS PÚBLICOS Y JUE | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0,00 |
| | 113 012 | 30 | 1 | IMPUESTO DE PATENTE A LA PROFESION, COMER | 1.600.000.000 | 0 | 1.600.000.000 | 1.219.867.056 | 75.737.681 | 1.295.604.737 | 304.395.263 | 80,98 |
| | 113 013 | 30 | 1 | IMPUESTO A LA PUBLICIDAD Y PROPAGANDA | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 10.038.306 | 24.687.883 | 34.726.189 | 15.273.811 | 69,45 |
| | 113 014 | 30 | 1 | IMPUESTO A LAS OPERACIONES DE CREDITOS | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 74.390 | 0 | 74.390 | 4.925.610 | 1,49 |
| | 113 016 | 30 | 1 | IMPUESTO AL TRANSPORTE PÚBLICO DE PASAJE | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0,00 |
| | 113 017 | 30 | 1 | IMPUESTO AL REGISTRO DE MARCAS Y SEÑALES | 150.000.000 | 0 | 150.000.000 | 25.086.600 | 30.567.000 | 55.653.600 | 94.346.400 | 37,10 |
| | 113 018 | 30 | 1 | IMPUESTO AL PAPEL SELLADO Y ESTAMPILLA MU | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 63.766.500 | 6.917.000 | 70.683.500 | 29.316.500 | 70,68 |
| | 113 019 | 30 | 1 | IMPUESTO A LOS CEMENTERIOS | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 2.000.000 | 250.000 | 2.250.000 | 2.750.000 | 45,00 |
| | 113 027 | 30 | 1 | IMPUESTO AL FAENAMIENTO | 30.000.000 | 0 | 30.000.000 | 3.616.000 | 770.000 | 4.386.000 | 25.614.000 | 14,62 |
| | 113 099 | 30 | 1 | OTRAS LICENCIAS ESPECIALES | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 21.177.833 | 2.693.126 | 23.870.959 | 26.129.041 | 47,74 |
| | | | | 119 - Otros Ingresos Tributarios | 1.425.000.000 | 0 | 1.425.000.000 | 898.462.447 | 157.137.204 | 1.055.599.651 | 369.400.349 | |
| | 119 003 | 30 | 1 | MULTAS | 200.000.000 | 0 | 200.000.000 | 89.131.092 | 12.233.440 | 101.364.532 | 98.635.468 | 50,68 |
| | 119 005 | 30 | 1 | CONTRIBUCION POR CONSERVACION DE PAVIME | 650.000.000 | 0 | 650.000.000 | 489.595.448 | 36.739.096 | 526.334.544 | 123.665.456 | 80,97 |
| | 119 006 | 30 | 1 | CONTRIBUCION POR OBRAS MUNICIPALES QUE P | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0,00 |
| | 119 009 | 30 | 1 | CONTRIBUCION ESPECIAL PARA FONDO DE PAVI | 550.000.000 | 0 | 550.000.000 | 305.310.407 | 106.780.668 | 412.091.075 | 137.908.925 | 74,93 |
| | 119 099 | 30 | 1 | OTROS | 20.000.000 | 0 | 20.000.000 | 14.425.500 | 1.384.000 | 15.809.500 | 4.190.500 | 79,05 |
| 130 | | | | INGRESOS NO TRIBUTARIOS | 2.921.000.000 | 0 | 2.921.000.000 | 1.877.999.142 | 174.299.714 | 2.052.298.856 | 868.701.144 | |
| | | | | 132 - Tasas y Derechos | 2.921.000.000 | 0 | 2.921.000.000 | 1.877.999.142 | 174.299.714 | 2.052.298.856 | 868.701.144 | |
| | 132 021 | 30 | 1 | TASAS POR SERVICIOS DE SALUBRIDAD | 60.000.000 | 0 | 60.000.000 | 39.912.361 | 1.222.374 | 41.134.735 | 18.865.265 | 68,56 |



EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

MUNICIPALIDAD DE FILADELFIA

Periodo: Mayo

2021

| Sub grupo | Orig./Det. | F.F. | O.F. | Descripción | Presupuesto Inicial | Modificaciones | Presupuesto Vigente | Acumulado Anterior | Del mes | Acumulado Actual | Saldo Presupuestario | |
|-----------|------------|------|------|-------------------------------------------------------------|----------------------|----------------|----------------------|--------------------|--------------------|--------------------|----------------------|-------|
| | 132 022 | 30 | 1 | TASAS POR CONTRASTACIÓN DE PESAS Y MEDID | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 5.038.294 | 330.436 | 5.368.730 | 4.631.270 | 53,69 |
| | 132 023 | 30 | 1 | TASA POR SERVICIO DE INPECCIÓN DE INSTALACI | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 27.990.527 | 1.835.757 | 29.826.284 | 20.173.716 | 59,65 |
| | 132 024 | 30 | 1 | TASAS POR SERVICIOS DE DESINFECCIÓN | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 1.000.000 | 0,00 |
| | 132 025 | 30 | 1 | TASAS POR RECOLECCIÓN DE BASURAS, LIMP- VI | 1.900.000.000 | 0 | 1.900.000.000 | 1.394.758.000 | 76.289.000 | 1.471.047.000 | 428.953.000 | 77,42 |
| | 132 027 | 30 | 1 | SERV. DE INSP. Y PROTECCIÓN C/ RIESGO DE INC | 250.000.000 | 0 | 250.000.000 | 167.082.500 | 15.158.000 | 182.240.500 | 67.759.500 | 72,90 |
| | 132 033 | 30 | 1 | TASA POR SERVICIOS DE INSPECCIÓN DE AUTOV | 150.000.000 | 0 | 150.000.000 | 100.850.000 | 10.280.000 | 111.130.000 | 38.870.000 | 74,09 |
| | 133 001 | 30 | 1 | MULTAS NO TRIBUTARIOS | 500.000.000 | 0 | 500.000.000 | 142.367.460 | 69.184.147 | 211.551.607 | 288.448.393 | 42,31 |
| 140 | | | | VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTR | 696.000.000 | 0 | 696.000.000 | 311.346.380 | 39.740.000 | 351.086.380 | 344.913.620 | |
| | | | | 141 - Venta de Bienes de la Administración Pública | 146.000.000 | 0 | 146.000.000 | 92.865.000 | 12.030.000 | 104.895.000 | 41.105.000 | |
| | 141 001 | 30 | 1 | VENTA DE LIBROS, FORMULARIOS Y DOCUMENTO | 80.000.000 | 0 | 80.000.000 | 52.560.000 | 7.090.000 | 59.650.000 | 20.350.000 | 74,56 |
| | 141 009 | 30 | 1 | PROVISION DE COPIAS DE PLANOS | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0,00 |
| | 141 010 | 30 | 1 | PROVISION DE DISTINTIVOS PARA VEHICULOS AU | 60.000.000 | 0 | 60.000.000 | 40.305.000 | 4.940.000 | 45.245.000 | 14.755.000 | 75,41 |
| | 141 099 | 30 | 1 | OTROS | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 1.000.000 | 0,00 |
| | | | | 142 - Venta de Servicios de la Administración Públic | 550.000.000 | 0 | 550.000.000 | 218.481.380 | 27.710.000 | 246.191.380 | 303.808.620 | |
| | 142 007 | 30 | 1 | ARANCELES EDUCATIVOS | 250.000.000 | 0 | 250.000.000 | 17.540.000 | 5.425.000 | 22.965.000 | 227.035.000 | 9,19 |
| | 142 016 | 30 | 1 | SERV. TECNICOS Y ADMINISTRATIVOS EN GRAL. | 300.000.000 | 0 | 300.000.000 | 200.941.380 | 22.285.000 | 223.226.380 | 76.773.620 | 74,41 |
| 150 | | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 1.050.000.000 | 0 | 1.050.000.000 | 0 | 243.051.224 | 243.051.224 | 806.948.776 | |
| | | | | 153 - Transferencias Consolidables de Entidades y | 1.050.000.000 | 0 | 1.050.000.000 | 0 | 243.051.224 | 243.051.224 | 806.948.776 | |
| | 153 070 | 30 | 11 | APORTE CORRIENTES DEL GOB. CENTRAL | 750.000.000 | 0 | 750.000.000 | 0 | 136.910.899 | 136.910.899 | 613.089.101 | 18,25 |
| | 153 070 | 30 | 3 | APORTE CORRIENTES DEL GOB. CENTRAL | 300.000.000 | 0 | 300.000.000 | 0 | 106.140.325 | 106.140.325 | 193.859.675 | 35,38 |
| 160 | | | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 36.000.000 | 0 | 36.000.000 | 3.818.449 | 0 | 3.818.449 | 32.181.551 | |
| | | | | 161 - Intereses | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 3.818.449 | 0 | 3.818.449 | 6.181.551 | |
| | 161 002 | 30 | 1 | INTERESES POR DEPOSITOS | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 3.818.449 | 0 | 3.818.449 | 6.181.551 | 38,18 |
| | | | | 163 - Arrendamiento de Inmuebles, Tierras, Terreno | 26.000.000 | 0 | 26.000.000 | 0 | 0 | 0 | 26.000.000 | |
| | 163 010 | 30 | 1 | USUFRUCTO DE TIERRA DE CEMENTERIO | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0,00 |
| | 163 011 | 30 | 1 | OCUPACION DE MERCADO MUNICIPAL | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0,00 |
| | 163 014 | 30 | 1 | ARRENTAMIENTO DE TERRENOS Y PREDIOS MUNI | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0,00 |
| | 163 015 | 30 | 1 | OCUPACION DE CASILLAS Y PUESTOS DE VENTAS | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0,00 |
| | 163 018 | 30 | 1 | OCUPACION TEMP. DE CORRALON MUNICIPAL | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0,00 |
| | 163 099 | 30 | 1 | ALQUILERES VARIOS | 1.000.000 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 1.000.000 | 0,00 |
| 190 | | | | OTROS RECURSOS CORRIENTES | 800.000.000 | 0 | 800.000.000 | 320.211.500 | 56.940.000 | 377.151.500 | 422.848.500 | |
| | | | | 191 - Otros Recursos | 800.000.000 | 0 | 800.000.000 | 320.211.500 | 56.940.000 | 377.151.500 | 422.848.500 | |
| | 191 008 | 30 | 1 | RETENCION POR IMPRESION DE LICENCIAS Y HAB | 250.000.000 | 0 | 250.000.000 | 179.605.000 | 22.100.000 | 201.705.000 | 48.295.000 | 80,68 |
| | 191 009 | 30 | 1 | OTROS RECURSOS VARIOS | 50.000.000 | 0 | 50.000.000 | 15.071.500 | 1.150.000 | 16.221.500 | 33.778.500 | 32,44 |
| | 191 099 | 30 | 1 | ASISTENCIA ALIMENTICIA CODENI | 500.000.000 | 0 | 500.000.000 | 125.535.000 | 33.690.000 | 159.225.000 | 340.775.000 | 31,85 |
| 200 | | | | INGRESOS DE CAPITAL | 2.060.000.000 | 0 | 2.060.000.000 | 0 | 810.191.732 | 810.191.732 | 1.249.808.268 | |



EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
MUNICIPALIDAD DE FILADELFIA

Periodo: Mayo

2021

| Sub grupo | Orig./Det. | F.F. | O.F. | Descripción | Presupuesto Inicial | Modificaciones | Presupuesto Vigente | Acumulado Anterior | Del mes | Acumulado Actual | Saldo Presupuestario | |
|------------|------------|------|------|------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------|----------------------|----------------------|--------|
| 210 | | | | VENTA DE ACTIVOS | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 10.000.000 | |
| | | | | 211 - Venta de Activos de Capital | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 10.000.000 | |
| | 211 010 | 30 | 1 | VENTA DE ACTIVOS FIJOS DE CAPITAL | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 10.000.000 | 0,00 |
| 220 | | | | TRANSFERENCIA DE CAPITAL | 2.050.000.000 | 0 | 2.050.000.000 | 0 | 810.191.732 | 810.191.732 | 1.239.808.268 | |
| | | | | 223 - Transferencias consolidables de entidades y o | 2.050.000.000 | 0 | 2.050.000.000 | 0 | 810.191.732 | 810.191.732 | 1.239.808.268 | |
| | 223 070 | 30 | 3 | APORTE DE CAPITAL DEL GOB. CENTRAL | 700.000.000 | 0 | 700.000.000 | 0 | 247.660.760 | 247.660.760 | 452.339.240 | 35,38 |
| | 223 070 | 30 | 11 | APORTE DE CAPITAL DEL GOB. CENTRAL | 1.250.000.000 | 0 | 1.250.000.000 | 0 | 547.643.601 | 547.643.601 | 702.356.399 | 43,81 |
| | 223 080 | 30 | 7 | APORTE GOBIERNO CENTRAL - JUEGOS DE AZAR | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 0 | 14.887.371 | 14.887.371 | 85.112.629 | 14,89 |
| 300 | | | | RECURSOS DE FINANCIAMIENTO | 0 | 7.574.223.585 | 7.574.223.585 | 7.574.223.585 | 0 | 7.574.223.585 | 0 | |
| 340 | | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 0 | 7.574.223.585 | 7.574.223.585 | 7.574.223.585 | 0 | 7.574.223.585 | 0 | |
| | | | | 343 - Saldo Inicial de Recursos Institucionales | 0 | 7.574.223.585 | 7.574.223.585 | 7.574.223.585 | 0 | 7.574.223.585 | 0 | |
| | 343 010 | 30 | 1 | RECURSOS PROPIOS - AÑO ANTERIOR | 0 | 93.155.968 | 93.155.968 | 93.155.968 | 0 | 93.155.968 | 0 | 100,00 |
| | 343 021 | 30 | 11 | SALDO INICIAL DE CAJA | 0 | 4.943.118.032 | 4.943.118.032 | 4.943.118.032 | 0 | 4.943.118.032 | 0 | 100,00 |
| | 343 022 | 30 | 7 | SALDO INICIAL DE CAJA | 0 | 8.607.473 | 8.607.473 | 8.607.473 | 0 | 8.607.473 | 0 | 100,00 |
| | 343 023 | 30 | 3 | SALDO INICIAL DE CAJA | 0 | 2.021.395.718 | 2.021.395.718 | 2.021.395.718 | 0 | 2.021.395.718 | 0 | 100,00 |
| | 343 023 | 30 | 1 | SALDO INICIAL DE CAJA | 0 | 507.946.394 | 507.946.394 | 507.946.394 | 0 | 507.946.394 | 0 | 100,00 |

.....
 Lic. Derlis Salinas
 Depto. Finanzas

.....
 Lic. Juan Carlos Aquino
 Contador

.....
 Abog. Holger Bergen
 Intendente